
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры го-

рода Новосибирска» на 2017 – 2020 годы, утвержденную постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 05.12.2016 № 5566 

 

 

 В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Положением об определении последователь-

ности и порядка разработки документов стратегического планирования города 

Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов города Ново-

сибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке муници-

пальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, установ-

ленным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 № 5141, руково-

дствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры города  

Новосибирска» на 2017 – 2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города 

Новосибирска от 05.12.2016 № 5566 (в редакции постановлений мэрии города Ново-

сибирска от 24.04.2017 № 1877, от 07.08.2017 № 3738, от 29.12.2017 № 5842, 

от 02.04.2018 № 1175, от 02.07.2018 № 2384, от 31.07.2018 № 2768, от 14.12.2018     

№ 4471, от 29.12.2018 № 4782, от 29.03.2019 № 1141, от 25.06.2019 № 2310, от 

03.09.2019 № 3292, от 25.12.2019 № 4721, от 30.12.2019 № 4807, от 16.03.2020 

№ 873, от 15.06.2020 № 1860, от 25.08.2020 № 2608, от 21.12.2020 № 4103), следую-

щие изменения: 

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 «Паспорт 

муниципальной программы «Развитие сферы культуры города Новосибирска» на 

2017 – 2020 годы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции при-

ложения 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Но-

восибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной по-

литики мэрии города Новосибирска. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.12.2020  №      4304     

 



2 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.12.2020 № 4304 

 

 

 

Объем финансирова-

ния Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 

8299789,29 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств областного бюджета Новосибирской об-

ласти (далее – областной бюджет) – 191848,03 тыс. руб-

лей; 

за счет средств бюджета города Новосибирска (далее – 

бюджет города) – 8107941,26 тыс. рублей 

____________ 

 

 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.12.2020 № 4304 

  

 

4. Перечень мероприятий Программы 

 
№ 

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

Показатель Единица 

измере-

ния 

Период реализации Программы по годам Всего по 

Программе 

Исполнитель Срок 

испол-

нения 

меро-

приятия, 

годы 

2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Содействие развитию сферы культуры города Новосибирска 

1.1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей города Новосибирска услугами организаций культуры 

1.1.1 Обеспечение реали-

зации дополнитель-

ных предпрофессио-

нальных и общераз-

вивающих образова-

тельных программ в 

области искусств в 

системе МОДО  

Количество обучаю-

чаю-

щихся 

13219 13219 13444 13474 13474 ДКСиМП, 

МОДО  

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 

745845,16 796933,95 813685,12 848980,37 3205444,60 

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

- 44519,36 - 15756,51 60275,87 

бюджет го-

рода, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 

745845,16 752414,59 813685,12 833223,86 3145168,73 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

16535,23 - - - 16535,23 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.2 Создание и показ 

спектаклей, кон-

цертных программ 

профессиональными 

творческими коллек-

тивами 

Количество меро-

приятий 

393 419 596 496 1904 ДКСиМП, 

МБУК «НГДТ 

п/р С. Афа-

насьева», 

МБУК ДТ «На 

левом берегу»,  

МБУК НГДО,  

МБУК «КДЦ  

им. К. С. Ста-

ниславского» 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

101609,21 108353,70 110477,67 114148,42 434589,00 

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

- 5824,32 - 68,61 5892,93 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

101609,21 102529,38 110477,67 114079,81 428696,07 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

2671,33 - - - 2671,33 

1.1.3 Организация работы 

клубных формиро-

ваний муниципаль-

ных организаций 

культуры 

Количество клубных 

форми-

рований 

303 339 331 327 327 ДКСиМП, 

МБУК ДК, 

МБУК ДДК, 

МБУК Детская 

киностудия 

«Поиск», 

МБУК «КДЦ 

им. К. С. Ста-

ниславского» 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 

129080,78 128000,00 134491,00 159658,40 551230,18 

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

- - - 523,31 523,31 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

129080,78 128000,00 134491,00 159135,09 550706,87 

1.1.4 Организация и про-

ведение концертных, 

конкурсно-фестива-

льных, выставочных 

и методических ме-

роприятий с участи-

Количество меро-

приятий 

79 83 151 120 433 ДКСиМП, 

МАУК ГДТП, 

МАУК СЦС, 

МБУ «КК  

им. В. Маяков-

ского»  

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

тыс. 

рублей 

122341,92 151131,22 135550,30 141697,98 550721,42 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ем организаций 

культуры 

числе:  

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

- 3303,27 - 248,94 3552,21 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

122341,92 147827,95 135550,30 141449,04 547169,21 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

2021,05 - - - 2021,05 

1.1.5 Обеспечение прове-

дения культурно-

досуговых и инфор-

мационно-просвети-

тельских мероприя-

тий, направленных 

на реализацию твор-

ческих способностей 

жителей города Но-

восибирска и эстети-

ческое воспитание 

детей и подростков  

Количество меро-

приятий 

1565 1585 1660 1717 6527 ДКСиМП, 

МБУК ДК, 

МБУК ДДК, 

МБУК Детская 

киностудия 

«Поиск», 

МБУК ЦК19, 

МАУК МКЦ 

«Сибирь-

Хоккайдо», 

МБУК «КДЦ  

им. К. С. Ста-

ниславского», 

МБУК  

«Галерея» 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

185409,44 204878,53 203766,00 210677,73 804731,70 

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

- 19550,71 - 4249,71 23800,42 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

185409,44 185327,82 203766,00 206428,02 780931,28 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

12607,67 - - - 12607,67 

1.1.6 Проведение куль-

турно-досуговых, 

развлекательных ме-

роприятий, направ-

ленных на содержа-

тельное наполнение 

свободного времени 

горожан  

Количество меро-

приятий 

595 609 595 901 2700 ДКСиМП, 

МАУК ПКиО 

«Заельцов-

ский», МАУК 

ПКиО «У моря 

Обского», 

МБУК ПКиО 

«Перво-

майский», 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

90141,92 98808,04 103654,32 157402,70 450006,98 

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

- 6324,80 - 16,27 6341,07 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

90141,92 92483,24 103654,32 157386,43 443665,91 МБУК ПКиО 

«Сосновый 

бор», МБУК 

ПКиО  

им. С. М. Ки-

рова, МБУК 

ПКиО «Буг-

ринская роща», 

МАУ «ПКиО 

«Михайлов-

ская набереж-

ная», МАУК  

«Городские 

парки» 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

2883,15 - - - 2883,15 

1.1.7 

 

 

 

 

Комплектование му-

зейного фонда 

МКУК «Музей Но-

восибирска» 

Количество экспона-

тов 

5 5 5 - 15 ДКСиМП, 

МКУК  

«Музей Ново-

сибирска» 

2017 – 

2019 

 

 

 

Стоимость 

единицы 

тыс. 

рублей 

140,00 140,00 140,00 - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

700,00 700,00 700,00 - 2100,00 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

700,00 700,00 700,00 - 2100,00 

1.1.8 

 

 

 

Публикация музей-

ных предметов и му-

зейных коллекций 

Количество единиц 21000 29520 29550 29600 29600 ДКСиМП, 

МАУК  

«Музей Ново-

сибирска» 

2017 – 

2020 

 

 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

55176,98 65573,83 67610,74 68691,32 257052,87 

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

- 4581,00 - 312,50 4893,50 

бюджет го-

рода, в том 

тыс. 

рублей 

55176,98 60992,83 67610,74 68378,82 252159,37 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

числе:  

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

1155,09 - - - 1155,09 

1.1.9 

 

 

 

 

Создание электрон-

ного архива «Мемо-

риал славы новоси-

бирцев» 

Количество элек-

тронных 

записей 

5000 2000 2000 - 9000 ДКСиМП, 

МКУК  

«Музей Ново-

сибирска» 

2017 – 

2019 

 

 

 

Стоимость 

единицы 

тыс. 

рублей 

0,02 0,05 0,05 - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

100,00 100,00 100,00 - 300,00 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

100,00 100,00 100,00 - 300,00 

1.1.10 Предоставление суб-

сидий организациям 

города Новосибир-

ска в сфере культуры 

Количество субси-

дий 

5 5 4 2 16 ДКСиМП 2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы* 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

96696,56 33057,05 98660,82 21650,00 250064,43 

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

- - 43000,00 - 43000,00 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

96696,56 33057,05 55660,82 21650,00 207064,43 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

1613,84 - - - 1613,84 

1.1.11 Предоставление му-

ниципальных гран-

тов в форме субси-

дий на поддержку 

Количество* грантов 3 - 1 - 4 ДКСиМП 2017, 

2019 Стоимость 

единицы * 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за- тыс. 1000,00 - 1000,00 - 2000,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

профессиональной 

творческой деятель-

ности в сфере куль-

туры 

трат, в том 

числе:  

рублей 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

1000,00 - 1000,00 - 2000,00 

1.1.12 

 

 

 

 

Выплата стипендий 

мэрии города Ново-

сибирска для ода-

ренных детей в об-

ласти культуры и ис-

кусства 

Количество стипен-

диатов 

65 65 65 65 260 ДКСиМП, 

МАУК ГДТП 

 

 

 

 

2017 – 

2020 

 

 

 

 

Стоимость 

единицы 

тыс. 

рублей 

14,40 14,40 14,40 14,40 - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

936,00 936,00 936,00 936,00 3744,00 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

936,00 936,00 936,00 936,00 3744,00 

1.1.13 

 

 

 

 

 

 

Приобретение обо-

рудования, мебели и 

предметов длитель-

ного пользования, 

сценических костю-

мов и обуви для му-

ниципальных орга-

низаций культуры 

Количество единиц 713 460 193 104 1470 ДКСиМП,  

муниципаль-

ные организа-

ции культуры 

 

 

2017 – 

2020 

 

 

 

 

 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 

22532,45 8684,25 11288,42 881,05 43386,17 

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

398,58 - - - 398,58 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

22133,87 8684,25 11288,42 881,05 42987,59 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

11147,51 - - - 11147,51 

1.1.14 Проведение текуще-

го и капитального 

ремонта помещений 

муниципальных ор-

ганизаций культуры 

Количество объек-

тов 

26 27 41 8 102 ДКСиМП, 

ДСА, муници-

пальные орга-

низации куль-

туры 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

тыс. 

рублей 

42577,03 37924,60 34888,70 9912,65 125302,98 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

числе: 

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

12601,42 - - - 12601,42 

бюджет го-

рода, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 

29975,61 37924,60 34888,70 9912,65 112701,56 

тыс. 

рублей 

29975,61 31024,60 31937,90 9912,65 102850,76 ДКСиМП,  

муниципаль-

ные организа-

ции культуры 

тыс. 

рублей 

- 6900,00 2950,80 - 9850,80 ДСА 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

19034,36 - - - 19034,36 ДКСиМП,  

муниципаль-

ные организа-

ции культуры 

1.1.15 

 

 

 

Возмещение расхо-

дов на оплату стои-

мости найма (под-

найма) жилых по-

мещений работни-

кам муниципальных 

организаций культу-

ры 

Количество* человек - - - - - ДКСиМП,  

муниципаль-

ные организа-

ции культуры 

2017 – 

2020 Стоимость 

единицы* 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

3668,98 4118,98 2104,47 2133,98 12026,41 

бюджет го-

рода, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 

3668,98 4118,98 2104,47 2133,98 12026,41 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

107,64 - - - 107,64 

1.1.16 

 

Укрепление матери-

ально-технической 

базы ПКиО, вклю-

чающее в себя благо-

устроительные рабо-

ты, приобретение и 

Количест-

во*** 

объек-

тов 

2 1 5 8 8 ДКСиМП, 

МАУК ПКиО 

«Заельцов-

ский», МАУК 

ПКиО «У моря 

Обского», 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

тыс. 

рублей 

8056,94 1100,00 7136,00 11446,40 27739,34 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

монтаж оборудова-

ния и объектов ин-

женерной инфра-

структуры  

числе:  МБУК ПКиО 

«Первомай-

ский», МБУК 

ПКиО «Сосно-

вый бор», 

МБУК ПКиО 

им. С. М. Ки-

рова, МБУК 

ПКиО «Буг-

ринская роща», 

МАУ «ПКиО 

«Михайлов-

ская набереж-

ная», МАУК 

«Городские 

парки» 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

8056,94 1100,00 7136,00 11446,40 27739,34 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

8056,94 - - - 8056,94 

1.1.17 Выплата премий мэ-

рии города Новоси-

бирска в соответст-

вии с муниципаль-

ными правовыми ак-

тами мэрии города 

Новосибирска 

Количество единиц 5 6 7 5 23 ДКСиМП, 

МАУК ГДТП, 

ДСА 

2017 – 

2020 

 

Стоимость 

единицы* 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

329,94 387,44 387,44 287,44 1392,26 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

329,94 387,44 387,44 287,44 1392,26 

тыс. 

рублей 

214,94 214,94 214,94 114,94 759,76 ДКСиМП, 

МАУК ГДТП 

тыс. 

рублей 

115,00 172,50 172,50 172,50 632,50 ДСА 

 Итого по подпунк-

ту 1.1: 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

1606203,31 1640687,59 1726437,00 1748504,44 6721832,34     

областной 

бюджет  

тыс. 

рублей 

13000,00 84103,46 43000,00 21175,85 161279,31   



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

1593203,31 1556584,13 1683437,00 1727328,59 6560553,03   

1.2. Организация библиотечного обслуживания населения города Новосибирска, комплектование и обеспечение сохранности  

библиотечных фондов муниципальных библиотек города Новосибирска 

   1593203,31 1556584,13 1683437,00 1760324,94 6593549,38 

1.2.1 Организация биб-

лиотечного обслу-

живания населения 

муниципальными 

библиотеками горо-

да Новосибирска  

Количество посеще-

ний 

1677350 1677350 1677350 1677350 1677350 ДКСиМП, 

МКУК ЦГБ 

им. К. Маркса, 

МКУК ЦГДБ  

им. А. П. Гай-

дара, МКУК 

ЦБС  

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы** 

рублей - - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

331974,59 368098,03 415327,98 435928,67 1551329,27 

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

- 29333,60 - 1235,12 30568,72 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

331974,59 338764,43 415327,98 434693,55 1520760,55 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

3611,95 - - - 3611,95 

1.2.2 

 

 

 

Обновление версии 

автоматизированной 

библиотечно-инфор-

мационной системы 

«Ирбис» 

Количество единиц 12 10 10 10 10 ДКСиМП, 

МКУК ЦГБ 

им. К. Маркса 

2017 – 

2020 

 

 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 

191,04 191,04 191,04 191,04 764,16 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

191,04 191,04 191,04 191,04 764,16 

1.2.3 Текущее комплекто-

вание фондов муни-

ципальных библио-

тек города Новоси-

бирска книгами и 

отражение их в элек-

Количество экземп-

ляров 

- 7834 16434 4585 28853 ДКСиМП, 

МКУК ЦГБ 

им. К. Маркса, 

МКУК ЦГДБ  

им. А. П. Гай-

дара, МКУК 

2018 – 

2020 

Стоимость 

единицы* 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

тыс. 

рублей 

- 2000,00 4500,00 1398,00 7898,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

тронном каталоге 

муниципальных 

библиотек города 

Новосибирска 

числе: ЦБС 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

- 2000,00 4500,00 1398,00 7898,00 

1.2.4 

 

 

Текущее комплекто-

вание фондов муни-

ципальных библио-

тек города Новоси-

бирска периодиче-

скими изданиями 

Количество наиме-

нований 

1077 858 950 850 3735 ДКСиМП, 

МКУК ЦГБ 

им. К. Маркса, 

МКУК ЦГДБ  

им. А. П. Гай-

дара, МКУК 

ЦБС 

2017 – 

2020 

 Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

3255,26 2937,60 2937,60 2937,60 12068,06 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

3255,26 2937,60 2937,60 2937,60 12068,06 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

317,66 - - - 317,66 

1.2.5 Участие работников 

муниципальных биб-

лиотек города Ново-

сибирска в конфе-

ренциях 

Количество человек 2 1 2 1 6 ДКСиМП, 

МКУК ЦГБ 

им. К. Маркса, 

МКУК ЦГДБ  

им. А. П. Гай-

дара, МКУК 

ЦБС 

2017 – 

2020 Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. 

рублей 

47,83 40,50 90,00 90,00 268,33 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

47,83 40,50 90,00 90,00 268,33 

1.2.6 Участие муници-

пальных библиотек 

города Новосибир-

ска в конкурсе инно-

вационных проектов 

муниципальных 

библиотек 

Количество конкур-

сов 

1 1 1 1 4 ДКСиМП, 

МКУК ЦГБ 

им. К. Маркса, 

МКУК ЦГДБ  

им. А. П. Гай-

дара, МКУК 

ЦБС 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы 

тыс. 

рублей 

450,00 450,00 450,00 450,00 - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

450,00 450,00 450,00 450,00 1800,00 

бюджет го- тыс. 450,00 450,00 450,00 450,00 1800,00 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

рода  рублей 

1.2.7 Предоставление дос-

тупа к справочно-

поисковому аппарату 

и базам данных му-

ниципальных биб-

лиотек города Ново-

сибирска 

Количество тыс.  

записей 

1207,0 1207,0 1207,0 1207,0 1207,0 ДКСиМП, 

МКУК ЦГБ 

им. К. Маркса, 

МКУК ЦГДБ  

им. А. П. Гай-

дара, МКУК 

ЦБС 

 

2017 – 

2020 

Стоимость 

единицы** 

тыс. 

рублей 

- - - - - 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

678,36 626,00 1018,77 1506,00 3829,13 

бюджет го-

рода, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

678,36 626,00 1018,77 1506,00 3829,13 

кредитор-

ская задол-

женность 

тыс. 

рублей 

55,43 - - - 55,43 

 

 

Итого по подпунк-

ту 1.2: 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

336597,08 374343,17 424515,39 442501,31 1577956,95    

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

- 29333,60 - 1235,12 30568,72   

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

336597,08 345009,57 424515,39 441266,19 1547388,23    

 Итого по пункту 1: Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

1942800,39 2015030,76 2150952,39 2191005,75 8299789,29    

областной 

бюджет 

тыс. 

рублей 

13000,00 113437,06 43000,00 22410,97 191848,03   

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

1929800,39 1901593,70 2107952,39 2168594,78 8107941,26     

 

 

Итого по Програм-

ме: 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. 

рублей 

1942800,39 2015030,76 2150952,39 2191005,75 8299789,29     

областной 

бюджет  

тыс. 

рублей 

13000,00 113437,06 43000,00 22410,97 191848,03   



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет го-

рода  

тыс. 

рублей 

1929800,39 1901593,70 2107952,39 2168594,78 8107941,26   

 

Примечания: 1.* – количество и стоимость единицы определяется в соответствии с муниципальными правовыми актами города Новосибирска; 
 ** – стоимость единицы определяется индивидуально по каждому мероприятию, по результатам конкурсных процедур, на основе ло-

кально-сметного расчета; 
 *** – показатель не суммируется. 
 2. Используемые сокращения: 

МАУК ГДТП – муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Городская дирекция творческих программ»; 

МБУК ЦК19 – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Центр культуры ЦК19» (до издания постановле-

ния мэрии города Новосибирска от 05.03.2020 № 758 «Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения культуры 

города Новосибирска «Городской центр изобразительных искусств» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новоси-

бирска «Городской центр изобразительных искусств»); 

МАУК ПКиО «Заельцовский» – муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Парк культуры и отдыха «За-

ельцовский»; 

МАУК ПКиО «У моря Обского» – муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Парк культуры и отдыха «У 

моря Обского»; 

МБУК «НГДТ п/р С. Афанасьева» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Новосибирский городской 

драматический театр под руководством Сергея Афанасьева»; 

МБУК ДТ «На левом берегу» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Драматический театр «На левом 

берегу»; 

МБУК ПКиО «Первомайский» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Парк культуры и отдыха «Пер-

вомайский»; 

МБУК ПКиО «Сосновый бор» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Парк культуры и отдыха «Со-

сновый бор»; 

МБУК ПКиО им. С. М. Кирова – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Парк культуры и отдыха име-

ни С. М. Кирова»; 

МБУК ПКиО «Бугринская роща» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Парк культуры и отдыха 

«Бугринская роща»; 

МКУК ЦБС – муниципальные казенные учреждения культуры города Новосибирска – централизованные библиотечные системы; 

МКУК ЦГБ им. К. Маркса – муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Центральная городская библиотека 

им. К. Маркса»; 

 



13 

 

МКУК ЦГДБ им. А. П. Гайдара – муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Центральная городская детская 

библиотека им. А. П. Гайдара»; 

МБУК «Галерея» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Сибирская мемориальная картинная галерея 

«Великая Отечественная война 1941 – 1945 годов» (до издания постановления мэрии города Новосибирска от 02.11.2018 № 3968 «Об из-

менении наименования муниципального бюджетного учреждения культуры города Новосибирска «Сибирская мемориальная картинная 

галерея» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Сибирская мемориальная картинная галерея»); 

МБУ «КК им. В. Маяковского» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Концертный комплекс имени 

В. В. Маяковского»; 

МАУ «ПКиО «Михайловская набережная»  – муниципальное автономное учреждение города Новосибирска «Парк культуры и отдыха 

«Михайловская набережная»; 

МАУК «Городские парки» – муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Городские парки культуры и от-

дыха». 

____________ 

 

 



Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.12.2020 № 4304 

 

 

6. Финансовое обеспечение Программы 

 
№ 

п/п 

Источник  

финансирования  

Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы по годам Всего по 

Программе 2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Областной бюджет, 

в том числе: 

13000,00 113437,06 43000,00 22410,97 191848,03 

ДКСиМП 13000,00 113437,06 43000,00 22410,97 191848,03 

2 Бюджет города, в 

том числе: 

1929800,39 1901593,70 2107952,39 2168594,78 8107941,26 

ДКСиМП 1929685,39 1894521,20 2104829,09 2168422,28 8097457,96 

ДСА 115,00 7072,50 3123,30 172,50 10483,30 

 Итого: 1942800,39 2015030,76 2150952,39 2191005,75 8299789,29 

____________ 

 


